

تیتراهای امروز

پس از رسوایی هانتز بایدن، کشف اسناد محرمانه از دفتر پیشین جو بایدن، تبدیل به دومین پرونده بزرگ رئیس‌جمهور آمریکا شد

بایدن گیت ۲

صفحه ۷

فراخوان اعتراضات سراسری علیه کابینه تندرو نتانیاهو توسط مخالفان او صادر شد

جنگ سیاسی

در تل آویو

صفحه ۷

سامانه بارشی جدید فردا وارد کشور می‌شود

تداوم بارش

ویخ‌بندان تا شب

صفحه ۴

آغاز فعالیت هیأت عمانی برای از سرگیری مذاکرات آتش‌بس بین ارتش یمن و مزدوران سعودی

یمن یکپارچه

مقابل تجزیه

■ الخبر یمن: نماینده ویژه آمریکا در امور یمن به دنبال تجزیه این کشور به ۲ بخش است

صفحه ۷



صفحه ۵

خبر

انضباط مالی دولت با حساب واحد خزانه

اجرای حساب واحد خزانه به منظور انضباط مالی و شفافیت در نحوه تخصیص و هزینه‌کرد بودجه توسط دستگاه‌های اجرایی، از الزامات قانونی‌ای است که سال‌ها دغدغه کشور در حوزه اقتصاد بوده است. پیگیری این موضوع دولت‌های گذشته، از اقدامات مثبت دولت سیزدهم است؛ با این حال هنوز به سرانجام نرسیده و برخی دستگاه‌ها در مقابل اجرای قانون مقاومت می‌کنند.

با اتصال حدود ۹۰ درصد دستگاه‌های اجرایی به حساب واحد خزانه، دستگاه‌های علوم پزشکی و وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و نیز شرکتهای تابعه وزارت نفت، جزو ۱۰ درصد نهادهایی هستند که هنوز حساب واحد خزانه را نزد بانک مرکزی اجرا نکرده و با وجود گذشت ۳ ماه از مصوبه هیات دولت، همچنان از آن سر باز می‌زنند؛ موضوعی که شفافیت مالی این نهادها را زیر سوال می‌برد و تداوم این وضعیت، ورود دستگاه‌های نظارتی را ضروری می‌سازد.

با گذشت ۸ ماه از مهلت مقررشده در قانون بودجه ۱۴۰۱ مبنی بر مسدودسازی حساب‌های فرعی دستگاه‌های اجرایی تا پایان فروردین‌ماه و تجمیع حساب‌های بانکی تمامی دستگاه‌ها، شرکت‌ها و نهادهای دولتی و نهادهای عمومی غیردولتی در حساب خزانه، سرپیچی از قانون توسط دانشگاه‌های وزارت علوم و وزارت بهداشت و نیز شرکت‌های وابسته به نفت مشاهده می‌شود. هفدهم مهرماه امسال نیز محمد مخبر، معاون اول رئیس‌جمهوری، با ابلاغ مصوبه هیات وزیران به استاداصل ۵۳ قانون اساسی و تبصره ۷ ماده واحده قانون بودجه ۱۴۰۱، اعلام کرد تمام دانشگاه‌ها، موسسات آموزشی و تحقیقاتی وابسته به وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و سایر دستگاه‌های اجرایی که از بودجه کل کشور استفاده می‌کنند، موظفند درآمدهای حاصل از فروش، خدمات و سایر وجوه عمومی را از مبدأ وصول و بی‌واسطه و بلادرنگ، به حساب‌های خزانه‌داری کل کشور واریز کنند.

بسا این وجود، برخی نهادهای اجرایی که از بودجه عمومی از تراز می‌کنند و باید پاسخگوی نحوه هزینه‌کرد و شفاف‌سازی چگونگی تخصیص بودجه‌های خود باشند، در تشکیل حساب واحد خزانه تعطل می‌کنند؛ اقدامی که با هدف شفافیت مالی و امکان رصد گردش وجوه منابع ریالی و ارزی موسسات دولتی یا وابسته به آن صورت می‌گیرد. این در حالی است که عدم توجه به این الزام قانونی، به مثابه «صرف غیرقانونی» در اموال دولتی محسوب می‌شود. اکنون با گذشت ۸ ماه از مهلت مقرر در قانون بودجه و سیری شدن ۳ ماه از مصوبه تأییدی هیات وزیران، نافرمانی از این مصوبه هیچ توجیهی برای دستگاه‌های متخلف باقی نمی‌گذارد.

پایان کار

جاسوس

همین صفحه

ولادت برترین بانوی تاریخ:ام‌الانم حضرت فاطمه زهرا سلام‌الله‌علیها‌وروزمادر را شادباش می‌گویم

رئیس‌جمهور روز گذشته لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ را تقدیم مجلس شورای اسلامی کرد

بودجه با محوریت عدالت

رشد ۴۰ درصدی درآمدهای عمومی، ۳۸ درصدی واگذاری دارایی‌های سرمایه‌ای و ۲۶ درصدی تملک دارایی‌های سرمایه‌ای

در بودجه ۱۴۰۲ نسبت به بودجه سال جاری

صفحه ۲

آسوشیتدپرس: حفاظت از پمپئو و برابان هوک تمدید شد

سایه انتقام مستدام

محافظت ۲۴ ساعته از این ۲ آمریکایی که در ترور شهید سلیمانی نقش داشتند

ماهانه ۲ میلیون دلار برای ایالات متحده هزینه دارد



صفحه ۲

با «مادری» مهربان‌تر باشیم

در آورده است؟

یکی از علل چنین امری نوع برخورد نظام آموزشی و تربیتی ما با این موضوع است. از یک زمانی به بعد، نظام آموزشی ما بیشتر تمایزات جنسیتی در آموزش دختران و پسران را از برنامه‌های آموزشی‌اش حذف کرد. یعنی آموزش‌های خانهداری و هنری ویژه دختران که در گذشته وجود داشت و دختران را برای پذیرش نقش‌های آینده آماده می‌کرد، از آموزش‌ها رخت بر بست تا دختران در نظام آموزشی فقط همپای ورود به آینده تحصیلی و شغلی شوند و گزینه‌های دیگری در چشمانداز ایده‌آل‌های خود بینند. خروجی نظام آموزشی مادخترانی هستند که برای پذیرش نقش‌های خانوادگی خود تربیت نشده‌اند و اولویت‌شان تحصیلات بالا و اشتغال به هر قیمت، بدون توجه به میزان نیاز جامعه و نیاز و شأنیت خود است. آنان مادری و خانهداری را قلمب مقابل کسب جایگاه‌های اجتماعی، نقشی تحقیرآمیز و مانع رسیدن به آرزوهای‌شان می‌بینند. در چنین فضایی حتی آزادی انتخاب بین خانهداری و اشتغال از آنان گرفته

می‌شود. سینما و تلویزیون و رسانه‌های دیگر نیز نقش پررنگی در این ماجرا داشتند. البته در نظام اجرایی هم «مادری» به قدر کافی محترم نیست. چنانکه به خاطر ضعف حمایت از مادران شغلا و محصل، آنان همیشه مادر شدن را تهدیدی برای ادامه اشتغال یا تحصیل و پیشرفت‌شان می‌بینند. نه از همکاری دانشگاه‌ها یا مادران دانشجو و متقاضی هیأت علمی خبری هست نه ساعات اداری و آموزشی و زیرساخت‌های مهدکودکی محل کار با رسیدگی مادر به فرزندش تطابق دارد و نه اصلا پذیرش برای رفت و آمد او با کودک به مدرسه و دانشگاه و اداره و کارگاه وجود دارد. این قضیه در ادارات دولتی، حوزه‌ها و دانشگاه‌ها، نظام پزشکی و بخش خصوصی کمابیش به یک شکل است.

در کنار اینها تغییر سبک زندگی که فاصله گرفتن از فرهنگ ایرانی-اسلامی، ضعف اعتقادات دینی و نزدیک شدن به فرهنگ منحنح غربی را به دنبال داشته، تاثیر بسزایی دارد. مجموع اینها به کاهش ارزش مادری در

چشم افراد جامعه دامن می‌زند. ما اگر دنبال افزایش سلامت روان و نشاط جامعه، بهبود اوضاع جمعیت و فرزندآوری کشور و حل چالش‌های ناشی از تناقض نقش‌ها هستیم، باید فکری به حال بازگشت کرامت جایگاه مادری در جامعه کنیم. آیا جایگاه تضعیف‌شده مادری قابل ترمیم و تقویت است؟ آری! حتما چنین است.

جامعه ما نیازمند این است که هویت مادری را از نو به فرزندانش بشناساند و انگار‌های نادرست منفی را اصلاح کند. رهبر حکیم انقلاب در دیدار اخیر جمعی از بانوان بر اصلاح انگاره نقش خانهداری تاکید کردند و از رد یکی بودن خانهداری با خانه‌نشینی سخن گفتند. اصلاح انگاره‌های غلط بیش از هر جا در نظام آموزشی ما اتفاق می‌افتد. نقش نظام آموزشی از رسانه هم با همه قدرت‌ش بیشتر است. فقط لازم است سیاست‌گذاران مقطعی به مدار ارتباطی فیما بین سرویس اس‌آی‌اس و جواسیس و عناصر نفوذی دشمن در هر سطحی و برخورد قانونی با آنها را بدون هیچ‌گونه تساهل و تسامح و ملاحظه‌ای، در اولویت تلاش‌های مجاهدانه و شهنه‌روزی خویش قرار داده‌اند.

موقعیت و دسترسی‌هایش به یک جاسوس کلیدی برای سرویس اس‌آی‌اس (SIS) تبدیل می‌شود که هم‌زمان توسط چندین افسر برجسته میز ایران تخلیه اطلاعاتی و هدایت می‌شد. افسران ضدجاسوسی وزارت اطلاعات پس از کشف روابط جاسوسی مورد بحث، تکمیل اطلاعات پیرامون اهداف و لیست نیازمندی‌ها، شکل ارتباطات و ابزارهای ارتباطی سرویس حریف، از سقارت انگلیس در تهران توسط ماموران اطلاعاتی مستقر در آن سفارت، نشان شده و مورد مصاحبه قرار می‌گیرد. سپس در خلال سفرهای شخصی خود به اروپا، به استخدام تمام‌عیار سازمان جاسوسی انگلستان درمی‌آید. علیرضا اکبری با توجه به اهمیت

از طی فرآیندی طولانی و چندلایه در حوزه‌های ضداطلاعاتی، فنی و عملیات فریب دستگیر شد. جاسوس شناسایی شده به نام علیرضا اکبری دارای دسترسی‌هایی به برخی دستگاه‌های حساس کشور بود و در همان حد نیز اطلاعات مکتسبه را به صورت کاملاً آگاهانه و به دفعات متعدد در اختیار سرویس جاسوسی دشمن قرار داده بود. این جاسوس در جریان اخذ ویزا از سفارت انگلیس در تهران توسط ماموران اطلاعاتی مستقر در آن سفارت، نشان شده و مورد مصاحبه قرار می‌گیرد. سپس در خلال سفرهای شخصی خود به اروپا، به استخدام تمام‌عیار سازمان جاسوسی انگلستان درمی‌آید. علیرضا اکبری با توجه به اهمیت

اعدام اکبری را تایید کرد. وزارت اطلاعات در همین زمینه با انتشار اطلاعیه‌ای تاکید کرد اکبری یکی از مهم‌ترین عوامل نفوذی سرویس جاسوسی انگلیس بود که اطلاعات مهم کشور در جمع‌آوری و به صورت کاملاً آگاهانه و هدفمند در اختیار این سرویس قرار می‌داد. اطلاعیه وزارت اطلاعات درباره این جاسوس و جزئیات اقدامات صورت گرفته در شناسایی و دستگیری وی به شرح ذیل است:

به استحضار ملت شریف ایران می‌رساند یکی از مهم‌ترین عوامل نفوذی سرویس جاسوسی انگلیس خبیث در مراکز حساس و راهبردی کشور توسط سر‌بازان گمنام اسام زمان(عج) شناسایی و پس

گروه سیاسی: علیرضا اکبری به جرم افسادفی‌الارض و اقدام گسترده علیه امنیت داخلی کشور از طریق انتقال اطلاعات به اعدام محکوم شد. علیرضا اکبری، مدتی قبل در پی جاسوسی علیه کشور دستگیر شد.

بر همین اساس پس از تشکیل پرونده قضایی برای متهم و صدور کیفرخواست، پرونده به دادگاه ارجاع و جلسات رسیدگی با حضور وکیل متهم برگزار شد و بر اساس مستندات متقن موجود در پرونده این فرد به جرم جاسوسی برای انگلیس به اعدام محکوم شد. در پی اعتراض متهم و فرجام‌خواهی وی، پرونده مجددا در دیوان عالی کشور بررسی شد و دیوان عالی کشور ضمن رد فرجام‌خواهی، دادنامه اولیه را ابرام و حکم

یادداشت

رها عبداللهی: جامعه‌ای که مادرانی بانشاط و راضی از «مادر بودن» دارد، از نظر سلامت روان رتبه بالایی خواهد داشت. دلایلش این است که مادر زاینده است. نه فقط زاینده نسل، که زاینده هر ارزش و نیرویی که یک جامعه برای تکاپو و رشدش نیاز دارد، چرا که او نه تنها واسطه خلقت و منشا تداوم نسل است، که نسل در دامن او پرورش می‌یابد. وقتی او سالم باشد، نسل سالمی پا به عرصه اجتماع می‌گذارد.

به چند دلیل باید بگوییم این کرامت در جامعه ما تضعیف شده‌است. از نشانه‌های بارز این تضعیف، وضعیت فرزندآوری در کشور است. به گواه آمارهای جمعیتی، زنان ایرانی طی سال‌های اخیر یک‌چهارم گذشته مادر شده‌اند. همچنین علاوه بر بالا رفتن سن ازدواج، به طور متوسط نزدیک ۴ سال بین ازدواج و بارداری فاصله هست که این تاخیر می‌تواند مناسب‌ترین سنین مادر شدن را از آنان بگیرد. اگرچه علل متعددی برای این آمارها ذکر شده ولی نمی‌توان انکار کرد «تضعیف جایگاه مادری»

«علیرضا اکبری» جاسوس واپسته به سرویس اطلاعاتی انگلیس به اعدام محکوم شد

پایان کار جاسوس

گردید. جان برکفان گمنام ایران اسلامی صراحتاً اعلام می‌نماید اگرچه دشمن خبیث انگلیسی توانسته بود از خویش برآورد اما یقیناً نمی‌داند کدام بخش از اطلاعات دریافتی، از نوع اطلاعات هدایت شده و فریب بوده است. همچنین مجاهدان گمنام ایران اسلامی قاطعانه اعلام می‌نمایند که با توکل به ذات اقدس احدیت و توسل به اهل‌بیت عصمت و طهارت علیهم‌السلام شناسایی جواسیس و عناصر نفوذی دشمن در هر سطحی و برخورد قانونی با آنها را بدون هیچ‌گونه تساهل و تسامح و ملاحظه‌ای، در اولویت تلاش‌های مجاهدانه و شهنه‌روزی خویش قرار داده‌اند.